
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 114. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 20.08.2018 od 10:00 hodin  

v jednací místnosti v bytě č. 4, třída Míru 90, Pardubice 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Dušan Salfický, Libor Slezák  

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

Věra Netolická, interní audit 

 

 

Omluveni: 

Ivana Dolečková, Vladimír Ninger, František Weisbauer  

 

 

Na začátku schůze rady města vystoupili zástupci Uskupení Tesla paní Alexandra Prokopová a 

pan Alexandr Prokop společně se zastupitelem MO I Filipem Sedlákem. Informovali radu 

města o problémech souvisejícími s jejich využíváním objektu v Kostelní ulici č.p. 104, jež je 

v majetku a správě RFP a.s. Dále vyjádřili své stanovisko k zmítnutí jejich žádostí o dotaci na 4 

projekty zaslaných městu v rámci II. kola grantového programu. 

 

Závěrem bylo dohodnuto, že zástupci Uskupení Tesla panu primátorovi podají relevantní 

informace k jejich vztahu s RFP a.s., na základě nichž bude moci se zástupci RFP a.s. jednat a 

věc prošetřit. V rámci diskuse ohledně zamítnutí žádostí o přidělení městských dotací bylo 

náměstkem J. Rychteckým přislíbeno, že rozhodnutí příslušné komise prověří.  

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

 

V programu byly navrženy následující změny: 

- Zařazení nové zprávy „Směnná smlouva s RFP a.s.“ místo staženého bodu č. 10 (původně 

„Organizace hokejového zápasu – švédský víkend“ 

 



  2 

Program 114. řádné schůze RmP byl schválen takto:   (pro 6) 

1. Budova radnice - rekonstrukce - průběh stavebních prací, stěhování pracovníků magistrátu a 

řešení interiérů 2. NP 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Baladová Květa, kancelář tajemníka 

2. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

3. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

4. DUKLA SPORTOVNÍ 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Janovský Miroslav, odbor rozvoje a strategie 

5. Výběr zhotovitele v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Husova ulice 1116 – 1119, 

revitalizace bytových domů“ 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Reiský Aleš, odbor hlavního architekta 

6. Změny členů v Komisi pro bezbariérovost 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

7. Akreditované vzdělávání vedoucích oddělení/úseků v oblasti manažerských dovedností vč. 

pravidel komunikace úředníka s klientem 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Matičková Ivana, kancelář tajemníka 

Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

8. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

9. Zajištění jednotné správy IT na ZŠ v rámci projektu ITI – infrastruktura pro vzdělávání 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

10. Směnná smlouva s RFP a.s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



  3 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

11. Revokace usnesení - zahraniční služební cesta Waregem 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

12. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

13. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Hebr Martin, odbor majetku a investic 

14. Záměr - uzavření smluv (čp. 29, ul. Sv. Anežky České) - STAŽENO 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

15. Prominutí poplatku z prodlení 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 

Klínská Lenka, odbor majetku a investic 

16. Změna smlouvy o výpůjčce - Lentilka - integrační školka a rehabilitační centrum 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

17. Uzavření nájemní smlouvy na byt v ZŠ Josefa Ressla Pardubice 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Laňarová Hana, odbor majetku a investic 

18. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Denková Monika, odbor ekonomický 

19. Úprava rozpočtu 2018 - rozpočtová opatření 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

20. Památník Zámeček 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 



  4 

Z: Koupalová Karolína, odbor hlavního architekta 

Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

21. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotaci z projektu OP VVV 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

22. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

23. Záležitosti příspěvkové organizace Základní škola Pardubice, Bratranců Veverkových 866 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

24. Stanovisko obce ke zvýšení kapacity školy jiného zřizovatele 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

25. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve školství 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Harvánková Jana, odbor školství, kultury a sportu 

26. Diskuse 

 

Informativní zpráva:  

 

Ze služební cesty - Bregenz, Marktoberdorf 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

 

 

II. 

Schválení usnesení ze 113. mimořádné schůze RmP dne 6. 8. 2018  

a jmenování ověřovatelů ze 114. řádná schůze RmP dne 20.08.2018 

 

Usnesení a zápis z předešlé 113. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu ze 114. řádné schůze RmP byli jmenováni                   Helena Dvořáčková 

          Libor Slezák 

 

 



  5 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Budova radnice - rekonstrukce - průběh stavebních prací, stěhování pracovníků 

magistrátu a řešení interiérů 2. NP 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, Michal Zitko 

- předložený materiál byl ze strany předkladatelů zprávy stručně okomentován a k prezentaci 

vizualizace uspořádání interiérů kanceláří vedení města a jejich sekretariátů byla vyzvána 

architektka Veronika Kavková z architektonické a grafické kanceláře Mixage s.r.o. Ta zároveň 

v následné diskusi zodpověděla dotazy členů rady. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8619/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o průběhu stavebních prací v rámci akce "Budova radnice - rekonstrukce", jejíž součástí  je 

podrobné vyhodnocení harmonogramu prací k 31.7.2018. Zpráva je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8620/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s tím, aby magistrát zahájil jednání s majitelem objektu č.p. 1 na nám. Republiky za účelem 

prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostory ve II. nadzemním podlaží tohoto objektu, a to 

do 30. 6. 2019 

Z: Mgr. Jiří Turek, ved. KT 

T: bezodkladně 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8621/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Souhlasí s návrhem architektonického řešení interiéru budovy historické radnice, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá Kanceláři tajemníka MmP připravit podklady pro uskutečnění výběrového řízení na 

dodavatele nábytku dle odsouhlaseného návrhu.  

Z: Mgr. Jiří Turek, ved. KT 

T: 31. 10. 2018 



  6 

2 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8622/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-60 „ZŠ J. 

Ressela - výměna oplechování říms" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• DSD Plus spol. s r.o.                                  IČO: 64790592 

• Stavitelství Kudláček s.r.o.                      IČO: 02680327 

• ELLUX s.r.o                                                  IČO: 25977661 

• Sixta Martin                                                IČO: 03871045 

• BAUSET CZ a.s.                                            IČO: 63217139 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-60 „ZŠ J. Ressela - výměna oplechování říms" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8623/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-62 

„Rámcová smlouva – elektrikářské práce" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

- ELREG Pardubice s.r.o.                           IČO : 25921509 

- SBF s.r.o.                                                   IČO : 45539014 

- Jiří Bolehovský ELABO                           IČO : 14546094 

- DM Stavby CZ s.r.o.                                IČO : 04636601 

- KTS Integra s.r.o.                                    IČO : 47470330 



  7 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-62 „Rámcová smlouva – elektrikářské práce" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI 

•   Petr Hušek - OSBDNP/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8624/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-63 

„Rámcová smlouva – plynařské práce" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

- INSTAL Hanousek s.r.o.                         IČO : 06677918 

- EKO-INVEST Pardubice s.r.o.                IČO : 25269674 

- VTP Mont s.r.o.                                       IČO : 27525457 

- DM Stavby CZ s.r.o.                                IČO : 04636601 

- SITRO s.r.o.                                              IČO : 27498824 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-63 „Rámcová smlouva – plynařské práce" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI 

•   Petr Hušek - OSBDNP/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8625/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-64 „BD 

Češkova 1689 – zateplení, výměna otvorů " níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

- RELICO s.r.o.                                            IČO : 28781546 

- MARHOLD a.s.                                         IČO : 15050050 

- STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o.          IČO : 25968203 



  8 

- IVEXI s.r.o.                                                IČO : 25298968 

- Agrostav Pardubice s.r.o.                      IČO : 46506053 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-64 „BD Češkova 1689 – zateplení, výměna otvorů " hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI 

•   Petr Hušek - OSBDNP/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8626/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci 

zadávání veřejné zakázky č. OMI-VZMR-2018-66 „Rekonstrukce ul. Dlouhá ve Svítkově - technický 

dozor“ níže uvedené dodavatele pro podání nabídky: 

• Ing. Petr Harvánek, IČO: 74000527, 

• Sinc s.r.o., IČO: 28814878, 

• ATELIER Atis PARDUBICE, spol. s r.o., IČO: 46506187 

• HMP Top s.r.o., IČO: 27502180 

• astalon s.r.o., IČO: 27542009. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-66 „Rekonstrukce ul. Dlouhá ve Svítkově - technický dozor“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

3 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- upozornil na to, že akce schvalované v rámci návrhů č. 3 a 4 jsou podmíněny přidělením 

finančních prostředků. 

 



  9 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8627/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-052 „BD Jana 

Zajíce 959 – nový vstup do objektu“ dodavateli  DM Stavby CZ s.r.o., Palackého tř. 1948, 530 02 

Pardubice, IČO: 04636601 za nabídkovou cenu 239 955,75 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8628/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-054 „Oprava 3 

bytových jednotek (Ohrazenická 159/11, 160/17, 162/8)“ dodavateli  STAKVO s.r.o., Zámecká 18, 

530 02 Pardubice, IČO: 27472221 za nabídkovou cenu 1 241 651,89 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8629/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-65 „ZŠ Studánka – statické 

zajištění stropních konstrukcí" dodavateli Roning spol. s r.o., Raabova 1643, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, IČO: 62028405 s nabídkovou cenou 1 448 300,- Kč bez DPH 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8630/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-57 „Areál Dostihového závodiště - úprava salónku KÚ Pk" dodavateli  

L – B stavební s.r.o., Podfortenská 103, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, IČO: 27476570, s nabídkovou 

cenou 511.000,- Kč bez DPH. 



  10 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8631/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-58 „Na Okrouhlíku 1586 – oprava fasády" dodavateli Aleš Slezák FAS 

s.r.o., Hradec Králové, Hradecká 1172, PSČ 50002, IČO: 27469476, s nabídkovou cenou 496.560,- Kč 

bez DPH. 

 

4 

DUKLA SPORTOVNÍ 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

- vznesen dotaz, zda jsou pro město závazné připomínky účastníků memoranda  

Reagoval J. Rychtecký – víceméně se jedná o deklaraci jejich vůle využívat tento sportovní 

areál. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8632/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

„Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při přípravě, výstavbě a provozu sportovního 

areálu DUKLA SPORTOVNÍ v Pardubicích“ mezi statutárním městem Pardubice a Českým svazem 

házené, z. s., které je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít „Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při přípravě, výstavbě a provozu 

sportovního areálu DUKLA SPORTOVNÍ v Pardubicích“ mezi statutárním městem Pardubice a 

Českým svazem házené, z. s. 

Z.: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

 

 



  11 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8633/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

„Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při přípravě, výstavbě a provozu sportovního 

areálu DUKLA SPORTOVNÍ v Pardubicích“ mezi statutárním městem Pardubice a Českým 

volejbalovým svazem, které je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít „Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při přípravě, výstavbě a provozu 

sportovního areálu DUKLA SPORTOVNÍ v Pardubicích“ mezi statutárním městem Pardubice a 

Českým volejbalovým svazem. 

Z.: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8634/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

„Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při přípravě, výstavbě a provozu sportovního 

areálu DUKLA SPORTOVNÍ v Pardubicích“ mezi statutárním městem Pardubice a Českým 

olympijským výborem, které je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít „Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při přípravě, výstavbě a provozu 

sportovního areálu DUKLA SPORTOVNÍ v Pardubicích“ mezi statutárním městem Pardubice a 

Českým olympijským výborem.  

Z.: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T.: 30. 9. 2018 

 

5 

Výběr zhotovitele v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Husova ulice 1116 – 

1119, revitalizace bytových domů“ 

 

Zpravodaj: Zuzana Kavalírová, vedoucí odboru hlavního architekta 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  12 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8635/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 4/2018, Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Husova ulice 1116 – 

1119, revitalizace bytových domů“ na základě doporučení hodnotící komise výběr zhotovitele - 

společnost: 

Air atelier - sdružení architektů 

Sídlo: Smilova 401, 530 02 Pardubice 

Ing. arch. Aleš Jeřábek, IČ: 76351661 

Ing. arch. Vítězslav Táborský, PhD., IČ: 74614631 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8636/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavření smlouvy o dílo na zpracování architektonické studie „Husova ulice 1116 – 1119, 

revitalizace bytových domů“ se sdružením architektů Air atelier, se sídlem Smilova 401, 530 02 

Pardubice, za celkovou cenu 200 000,-Kč bez DPH. 

Z: Z. Kavalírová   

T: 14.9.2018 

6 

Změny členů v Komisi pro bezbariérovost 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předloženou zprávu 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8637/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Ukončení členství paní Heleny Kubů, zaměstnance odboru majetku a investic Magistrátu města 

Pardubic, v Komisi pro bezbariérovost. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Ing. Jana Picpauera, zaměstnance odboru majetku a investic Magistrátu města Pardubic, členem 

Komise pro bezbariérovost. 



  13 

7 

Akreditované vzdělávání vedoucích oddělení/úseků v oblasti manažerských 

dovedností vč. pravidel komunikace úředníka s klientem 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- podrobně okomentoval předloženou zprávu 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8638/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ve smyslu čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu přímé zadání jednomu dodavateli v rámci zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu – kategorie II. na akreditované vzdělávání vedoucích oddělení/úseků v 

oblasti manažerských dovedností vč. pravidel komunikace úředníka s klientem, a to společnosti 

Kariérový a personální servis, s.r.o., IČ 27770338, se sídlem Na Střelnici 343/48, 779 00 Olomouc – 

Lazce, za podmínek uvedených v objednávce, která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít objednávku na akreditované vzdělávání vedoucích oddělení/úseků v oblasti manažerských 

dovedností vč. pravidel komunikace úředníka s klientem se společností Kariérový a personální 

servis, s.r.o., IČ 27770338, se sídlem Na Střelnici 343/48, 779 00 Olomouc – Lazce, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: nejdéle do 30. 8. 2018 

 

8 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- podrobně doplnil předložený materiál, na dotaz člena rady L. Slezáka potvrdil, že se jedná o 

software zajišťující informační bezpečnost. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8639/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  14 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2018-08 

"Dodávka a instalace LOGmanager-L včetně roční podpory" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

- AutoCont CZ a.s. IČ:47676795 

- ICZ a.s. IČ:25145444 

- VERTIX s.r.o.: IČ:02199939 

- XANADU a.s. IČ:14498138 

- 3S.cz, s. r. o. IČ:27683273 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2018-08 

"Dodávka a instalace LOGmanager-L včetně roční podpory" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Mgr. Michal Zitko - tajemník 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

9 

Zajištění jednotné správy IT na ZŠ v rámci projektu ITI – infrastruktura pro 

vzdělávání 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- podrobně doplnil předložený materiál. 

 

Rozprava: 

L. Slezák – vznesl dotaz, zda si školy nemohou zajišťovat IT správu samy. 

Reagoval M. Zitko – tendencí právě z důvodu bezpečnosti a kvality hardwaru i softwaru je naopak 

jednotná správa informačních technologií.   

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8640/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Stanovuje 

v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích celkový počet zaměstnanců 

zařazených do Magistrátu města Pardubic na 405, a to s účinností od 1. 9. 2018. Do tohoto 

celkového počtu se nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, zaměstnanci, 

kteří zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu o pracích 

konaných mimo pracovní poměr. 



  15 

 

10 

Směnná smlouva s RFP a.s. 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- podrobně okomentoval předložený materiál 

 

Bez diskuse 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8641/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Směnné smlouvy, která je přílohou návrhu usnesení č. 1. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8642/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

postupovat s vazbou na schválený návrh Směnné smlouvy takto: 

1.       předložit na jednání ZmP dne 20. 9. 2018 návrh směnné Smlouvy odsouhlasený 

představenstvem RFP a.s.  

2.       předložit na jednání ZmP dne 20. 9. 2018 návrh na navýšení rozpočtu - kapitola 1734 (OŠKS), 

položka COK – příspěvek na provoz (Galerie Gampa a Divadlo 29) pro období od 1.10.2018 do 

31.12.2018,    

3.       předložit na jednání RmP dne 3. 9. 2018 a ZmP dne 20. 9. 2018 návrh Dohody na spoluužívání 

nemovitosti čp. 29, ul. Sv. Anežky České, Pardubice mezi městem a RFP a.s.   

Z: M. Čada, vedoucí ORS  

    H. Dvořáčková, předsedkyně představenstva RFP a.s. 

 

11 

Revokace usnesení - zahraniční služební cesta Waregem 

 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  16 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8643/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doplňuje 

usnesení č. 'R/8596/2018' ze dne 23. 7. 2018, kterým RmP schválila zahraniční služební cestu 

zastupitelce Ludmile Ministrové do Waregemu ve dnech 26. – 29. 8. 2018. Původní usnesení bude 

doplněno o větu „Služební cesty se bude účastnit také xxxxxxxxxxxxxx.“ 

 

12 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez diskuse 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8644/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zadávací podmínky (oznámení o zahájení zadávacího řízení a zadávací dokumentaci) v 

rámci zadávání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení "Dodávka originálních 

tonerových kazet a fotoválců na období 2 let".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8645/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, k provádění úkonů (otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení a hodnocení nabídek) v rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Dodávka originálních 

tonerových kazet a fotoválců na období 2 let" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

Ing. František Weisbauer (Mgr. Marie Hubálková) 

Ing. Tomáš Pelikán (Vladimír Martinec) 



  17 

Ing. Zdeňka Malá (Ing. Jan Czagan) 

Ing. David Bakrlík (Ondřej Ludvík) 

 

13 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez diskuse 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8646/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Masarykovo náměstí – realizace“ zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2018, na základě změnových listů č. 1 - č. 8 upravujících změnu stavby 

vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem MIROS MAJETKOVÁ a.s., Pardubice, IČO: 27523934, 

s cenou víceprací ve výši 704.854,37 Kč bez DPH a cenou méněprací ve výši                            -

1.317.830,52 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2018 s dodavatelem MIROS MAJETKOVÁ a.s., 

Pardubice, IČO: 27523934, na základě změnových listů č. 1 - č. 8, upravujících změnu stavby 

vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce-méněpráce) ve výši -612.976,15 Kč bez 

DPH. 

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 31. 8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8647/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení v rámci podlimitní 

veřejné zakázky na stavební práce "Studánecký les – III. etapa“, neboť zanikla účast v zadávacím 

řízení vybranému dodavateli po jeho vyloučení pro nesplnění podmínek pro uzavření smlouvy. 



  18 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8648/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení v rámci podlimitní veřejné zakázky 

na stavební práce "Oprava nadstřešních částí nemovité kulturní památky radnice č.p. 1“ z důvodu, 

že ve lhůtě pro podání nabídky nebyla doručena žádná nabídka. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8649/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení "Inteligentní řízení dopravy v Pardubicích“, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele CROSS Zlín, a.s., Zlín, IČO: 60715286, s nabídkovou cenou za dodávku systému dopravní 

telematiky pro řízení SSZ a dopravní ústředny vč. vypracování projektových dokumentací a 

inženýrské činnosti ve výši 22.539.800,-- Kč bez DPH a s nabídkovou cenou za helpdesk, 

maintenance, update softwarových produktů na období 5 let od ukončení zkušebního provozu 

a  uvedení do ostrého a rutinního provozu všech subsystémů ve výši 3.360.000,-- Kč bez DPH; druhý 

v pořadí se umístil dodavatel SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o., Praha, IČO: 25680595, s nabídkovou 

cenou za dodávku systému dopravní telematiky pro řízení SSZ a dopravní ústředny vč. vypracování 

projektových dokumentací a inženýrské činnosti ve výši 26.926.227,23 Kč bez DPH a s nabídkovou 

cenou za helpdesk, maintenance, update softwarových produktů na období 5 let od ukončení 

zkušebního provozu a  uvedení do ostrého a rutinního provozu všech subsystémů ve výši 

2.894.520,-- Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel „Sdružení: Inteligentní řízení dopravy v 

Pardubicích“ 

(vedoucí účastník sdružení Energovod CZ, a.s., Praha, IČO: 04155637 a účastník ELTODO, a.s., 

Praha,  

IČO: 45274517) s nabídkovou cenou za dodávku systému dopravní telematiky pro řízení SSZ a 

dopravní ústředny vč. vypracování projektových dokumentací a inženýrské činnosti ve výši 

29.698.059,01 Kč bez DPH a s nabídkovou cenou za helpdesk, maintenance, update softwarových 

produktů na období 5 let od ukončení zkušebního provozu a  uvedení do ostrého a rutinního 

provozu všech subsystémů ve výši 9.187.599,67 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8650/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  19 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení "Dodávka a montáž mobilní ledové plochy“, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele PERFECT ICE s.r.o., Ostrava, IČO: 27860221, s nabídkovou cenou za realizaci dodávky a 

montáže mobilní ledové plochy včetně souvisejícího vybavení ve výši 9.487.000,-- Kč bez DPH, s 

nabídkovou cena za jeden den poskytování služby dle čl. I. odst. 1.3, písm. c) návrhu servisní 

smlouvy  v době provozu ledové plochy ve výši 1,-- Kč bez DPH/1 den a s nabídkovou cenou za 

hodinovou sazbu poskytnutí služeb dle čl. I. odst. 1.3, písm. a), b), d), e) návrhu servisní smlouvy 

dle prokazatelně realizovaného rozsahu činností potvrzeného zástupcem zadavatele ve výši  490,-- 

Kč bez DPH/1 hodinu; druhý v pořadí se umístil dodavatel ENERGO CHOCEŇ, s.r.o., Choceň, IČO: 

25932420, s nabídkovou cenou za realizaci dodávky a montáže mobilní ledové plochy včetně 

souvisejícího vybavení ve výši 11.250.000,-- Kč bez DPH, s nabídkovou cena za jeden den 

poskytování služby dle čl. I. odst. 1.3, písm. c) návrhu servisní smlouvy  v době provozu ledové 

plochy ve výši 1.850,-- Kč bez DPH/ 1 den a s nabídkovou cenou za hodinovou sazbu poskytnutí 

služeb dle čl. I. odst. 1.3, písm. a), b), d), e) návrhu servisní smlouvy dle prokazatelně realizovaného 

rozsahu činností potvrzeného zástupcem zadavatele ve výši 450,-- Kč bez DPH/1 hodinu. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8651/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na služby 

zadávané v otevřeném řízení "Budova radnice – Pernštýnské nám. 1, Pardubice - restaurování 

historických maleb na chodbách a kancelářích“, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě 

výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka dodavatele Jensovsky, s.r.o., Praha, IČO: 

04124863, s nabídkovou cenou ve výši 7.482.355,-- Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO:25253361,  s nabídkovou cenou ve výši 

12.785.557,88 Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel RE, s.r.o., Praha, IČO: 48591441, s 

nabídkovou cenou ve výši 14.175.294,50 Kč bez DPH.   

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8652/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská“, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele STRABAG a.s., Praha, IČO: 60838744, s nabídkovou cenou ve výši 18.097.760,-- Kč bez 

DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 

25253361, s nabídkovou cenou ve výši 19.190.000,-- Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel 

EUROVIA CS, a.s., Praha, IČO: 45274924, s nabídkovou cenou ve výši 19.899.983,64 Kč bez DPH.   



  20 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8653/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "RPS Polabiny – Stavbařů, Rosická“, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele MIROS MAJETKOVÁ, a.s., Pardubice, IČO: 27523934, s nabídkovou cenou ve výši 

10.793.940,89 Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel STRABAG a.s., Praha, IČO: 

60838744, s nabídkovou cenou ve výši 11.301.974,-- Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel 

COLAS CZ, a.s., Praha, IČO: 26177005, s nabídkovou cenou ve výši 11.500.000,-- Kč bez DPH. 

 

14 

Záměr - uzavření smluv (čp. 29, ul. Sv. Anežky České)  

- STAŽENO 

 

 

 

15 

Prominutí poplatku z prodlení 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál, níže uvedený návrh bude předmětem jednání 

finančního výboru. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8654/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 

službách s užíváním bytu spojených paní xxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxx, Pardubice, 

ve výši xxxxxxxxx Kč. 



  21 

16 

Změna smlouvy o výpůjčce - Lentilka - integrační školka a rehabilitační centrum 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8655/2018               (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 7.1.2015 s příspěvkovou   organizací   Lentilka – integrační 

školka a rehabilitační centrum, IČ 001 90 730, se sídlem Prodloužená 278, Polabiny, 530 09 

Pardubice. Změna smlouvy o výpůjčce bude spočívat ve změně: 

1. doby výpůjčky, z doby neurčité na dobu určitou 1 rok, 

2. v rozšíření předmětu  výpůjčky o prostory o výměře 111,22 m2, které se nacházejí v 1. 

nadzemním podlaží  budovy bez čp./če., která je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 6754, 

v  k.ú. a obci  Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu smlouvy o výpůjčce podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2018 

 

17 

Uzavření nájemní smlouvy na byt v ZŠ Josefa Ressla Pardubice 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál. 

 

Rozprava: 

- v rámci rozpravy předkladatelka zprávy uvedla cenové kategorie, za které jsou pronajímány 

městské byty. Předmětný návrh je v režimu služebního bytu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8656/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  22 

nájem bytu, o velikosti 2+1 (53,75 m2), nacházejícího se v 1. NP budovy č. p. 2258 , ul. Josefa 

Ressla, postavené na pozemku označeném jako st. p.č. 4193, v k.ú. Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, obec Pardubice, příspěvkové organizaci – Základní škola Pardubice, Josefa Ressla 2258, 

IČ: 46496921, se sídlem ul. Josefa Ressla čp. 2258, Pardubice, PSČ 530 02, zastoupené PaedDr. 

Světlanou Diveckou, ředitelkou školy, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 100,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBD a NP OMI  

T.: 31. 10. 2018 

 

18 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8657/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Klubu potápěčů Pardubice p.s., IČ 00527718, Anenská 812, Pardubice, na 

uspořádání „Letního sportovního tábora“, ve výši Kč 9,8 tis., z rezervy pana nám. Rozinka. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8658/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace paní xxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx, na úhradu nákladů při účasti 

na Mistrovství světa veteránů v atletice ve Španělsku, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady města 

Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8659/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  23 

poskytnutí dotace Okresní agrární komoře Pardubice, IČ 60112026, Boženy Němcové 231, 

Pardubice, na uspořádání dožínek zemědělců okresu Pardubice, ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy paní 

nám. Dvořáčkové. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8660/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Máše agency s.r.o., IČ 25288881, Palackého třída 2410, Pardubice, na úhradu 

nákladů spojených s uspořádáním „Dopravní konference", ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy pana 

primátora Charváta. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve 

smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8661/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Nadačnímu fondu Kapka naděje, IČ 26200490, Revoluční 1200/16, Praha, na 

zakoupení diagnostických a léčebných přístrojů a zařízení potřebných k léčbě malých pacientů v 

nemocnici, ve výši Kč 50,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8662/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Asociaci pro urbanismus a územní plánování České republiky, IČ 60163755, 

Thákurova 2077/7, Praha, na úhradu nákladů spojených s přípravou a realizací konference 

„Veřejná prostranství“, ve výši Kč 15,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. Finanční prostředky jsou 

poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18. 12. 2013. 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 6, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Divadlu Exil, z.s., IČ 70157642, Havlíčkova 841, Pardubice, na částečnou úhradu 

nákladů připravovaného představení "Lola běží o život", ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy Rady města 

Pardubic. 

 



  24 

19 

Úprava rozpočtu 2018 - rozpočtová opatření 

 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8663/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 259. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

2.100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - havarijní" (správce 598 - Odbor 

ekonomický) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Studánka - Odborné učebny - realizace - ITI - I.etapa 

- ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

20 

Památník Zámeček 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města + Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- okomentovali předložený materiál. Na dotaz L. Slezáka na v tisku zmiňované údajné rozpory 

uvedli, že se jedná o osobní při tří odborníků v jejich pohledu na historii. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8664/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Zpracovaný návrh stavby na akci "Památník Zámeček", zpracovaný Ing. arch. MgA. Janem Žalským, 

IČ:728834579, v souladu se smlouvou na vyhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské 

činnosti č. OVZ/VZZR/2018/008 ze dne 27.3.2018 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8665/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic převzít provedený návrh stavby zpracovaný Ing. Arch. MgA. Janem 

Žalským, IČ:728834579, v souladu se smlouvou na vyhotovení projektové dokumentace a výkon 

inženýrské činnosti č. OVZ/VZZR/2018/008 ze dne 27.3.2018 s připomínkami k výši odhadu 



  25 

investičních nákladů a v dalším stupni projektové dokumentace zajistit optimalizaci těchto 

investičních nákladů dle SoD ve výši 20 mil. Kč bez DPH. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 6, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Provedený odhad investičních nákladů dle zpracovaného návrhu stavby ve výši 24,821.800,- Kč bez 

DPH, zpracovaný Ing. Arch. MgA. Janem Žalským, IČ:728834579 

 

21 

Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotaci z projektu OP VVV 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8666/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu školských zařízení (viz příloha) a s čerpáním finanční podpory z Operačního 

programu „Výzkum, vývoj a vzdělávání„ dle výzvy „Šablony II“ výzva č. 02_18_063. 

 

22 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8667/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 



  26 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 15.876,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951, za účelem uhrazení 

stravného pro 3 žáky. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951, udělení souhlasu s přijetím účelově 

určeného finančního daru 15.876,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 3 žáky. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8668/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 10.920,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Waldorfské Pardubice, Gorkého 867 za účelem uhrazení stravného 

pro 2 žáky. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Waldorfské Pardubice, Gorkého 867, udělení souhlasu s přijetím účelově 

určeného finančního daru 10.920,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 2 žáky. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 8. 2018 

 

23 

Záležitosti příspěvkové organizace Základní škola Pardubice, Bratranců Veverkových 

866 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- okomentoval předložený materiál a objasnil důvody ke změně platu ředitele školy. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8669/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 



  27 

s účinností od 01.09.2018 plat dle návrhu:  

Mgr. Leoši Šebelovi, MBA, řediteli příspěvkové organizace Základní škola Pardubice, Bratranců 

Veverkových 866. 

 

24 

Stanovisko obce ke zvýšení kapacity školy jiného zřizovatele 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8670/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s poskytováním vzdělávání základní školy na adrese Ostřešanská 25, 530 03  Pardubice, činnost 

školy vykonává Základní a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8671/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zvýšením nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., a to z 80 na 120 žáků. 

 

25 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  28 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8672/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Doubek Pardubice-

Svítkov a Lány na Důlku, K Dubině 693, IČ: 75018225. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8673/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní uměleckou školou 

Pardubice, Havlíčkova 925, IČ: 72566779. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8674/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Waldorfská 

Pardubice, Gorkého 867, IČ: 70837236. Odpisové plány jsou přílohou č. 1-3 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8675/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice, Na 

Třísle 70, IČ: 60157372. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8676/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice, 

Wintrova II 579, IČ: 60157259. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

 

 



  29 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8677/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Kamínek 

Pardubice, Ke Kamenci 1601, IČ: 60159090. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

26 

Diskuse 

 

Ze strany členů rady nebyly vzneseny žádné diskusní příspěvky. 

 

 
 

Schůze byla ukončena ve 12.20 hodin 

 
 

 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………………..                                ……………………………………… 

Helena  D v o ř á č k o v á     Libor  S l e z á k 

 

 

 
Pardubice dne 21.08.2018     (Jména jsou uváděna bez titulů) 

 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem: 29 stran zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  

 

 


